- 1 -

泉 州 市 教 育 局
文件

泉 州 晚 报 社

泉教德〔2015〕17号

关于公布纪念中国人民抗日战争胜利 70 周年系列

活动征文比赛评选结果的通知

各县（市、区）教育局，泉州开发区社会事业局、台商投资

区教育文体旅游局，市直学校：

根据泉州市教育局《关于组织开展纪念中国人民抗日战

争胜利 70 周年系列活动的通知》征文比赛要求，经评委认

真评审，现将评选结果予以公布（具体名单见附件）。

附件：纪念中国人民抗日战争胜利 70 周年征文比赛获

奖名单

                                   泉州市教育局

                                 2015 年 7 月 1 日

抄送：省教育厅思政处，市委宣传部。

泉州市教育局办公室            2015 年 7 月 1 日印发

 - 2 -

泉教德〔2015〕17 号附件：

纪念中国人民抗日战争胜利 70 周年征文比赛获奖名单

 小学组

一等奖

标题 姓名 学校 指导老师

以史为鉴，毋忘国耻 洪昕桐 南安市石井景江小学 尤长青

铭记辱国恨，不辱中华魂 王俊舒 鲤城区实验小学 吴培卿

致逝去的你们 龙佳梦 泉州市上村小学 王阿萍

匆忘国耻 从我做起 王佳艺 惠安县辋川中心小学 何激波

红心在闪烁 蒲  川 晋江市池店中心小学 郑玲雅

不一样的童年——读《小英雄雨来》有感 杨欣彤 鲤城区西隅中心小学 宋  妍

缅怀抗日英烈，共铸中华魂 陈施廷 南安市洪濑中心小学 黄采凤

做自强不息的好少年——读《小兵张嘎》读

后感
黄宇豪 泉州市晋光小学 易菊宝

拨开硝烟看蓝天——观《小英雄雨来》有感 陈馥兮 泉港区第三实验小学 肖春香

民族魂 中国梦 庄静怡 泉州市实验小学 刘丽珍

二等奖

标题 姓名 学校 指导老师

追寻红色记忆，践行核心价值 郑骐铭 鲤城区实验小学 杨  瑾

八女投江 洪嘉琦 惠安县螺城中心小学 陈伟红

 - 3 -

那面鲜艳的的国旗在高升 刘忻颖 泉港区诚平小学 郭清兰

每当国旗升起的时候 张子茵 晋江市希信中心小学 吴秀聪

英雄永垂不朽！ 黄毅鹏 洛江区罗溪中心小学 黄永泉

怀抗日英烈，扬爱国精神 吴  彦 晋江市阳溪中心小学 许燕红

缅怀抗日英烈，践行社会主义核心价值观 曾旭炜 泉州市晋光小学 王春毅

回首过去，传承梦想 苏玮博 丰泽区第三中心小学 翁翠花

听时间老爷爷讲故事 郑锦标 永春县实验小学 颜丽萍

多彩的中国  我的梦 王晓妍 南安市仑苍第一小学 王彩华

牢记历史，发奋图强 陈  龙 惠安县更新小学 程惠娜

夜空中最亮的星 郑秋怡 惠安县辋川学区梧山小学 张彩虹

血与火的考验 黄君娜  南安市洪濑第三小学 黄银花

祖国母亲，我想对您说 蔡晓艳 南安市水头中心小学 李娜珊

缅怀革命先烈 珍惜幸福生活 杜昕斓 泉州师院附属小学 潘彬彬

铭记历史，同筑梦想 洪佳煜 晋江市第十实验小学 洪志雄

品读历史，珍惜现在 杨钰妮 泉州市新华中心小学 叶华珍

铭记历史   珍惜幸福生活——读《小兵张

嘎》有感
吴天昊 泉港区狮东小学 林宗明

烛光颂 李晨馨 南安市石井镇菊江小学 李东海

勿忘国耻  强我国防 庄炜鑫 泉港区庄重文实验小学 郑琼英

三等奖

标题 姓名 学校 指导老师

 - 4 -

清明感怀 黄子易 惠安县第三实验小学 蔡佳君

民族之魂永不朽 林柏权  南安市九都第一小学 施永超

忘记过去就是背叛未来 杜炜欣 洛江区马甲中心小学 杜明珠

重温历史勿忘国耻读《狼牙山五壮士》

有感
沈红艳 泉州渚江小学 高秋爽

雨夜中领悟不朽的光辉 刘泽函 惠安县东岭中心小学 林雪红

携手并肩建中华——读《龙华千古仰高

风》有感
潘晶莹 南安市梅山中心小学 李雅丽

观抗日电影 感爱国情怀 郑和平 永春县实验小学 颜丽萍

仰望英烈 彭俊轩 洛江区前洋小学 张丽如

烈士的血染红了天 刘圣超 永春县桃城中心小学 李海燕

让“民族魂”之花绽放异彩 陈佳鸿 安溪县沼涛实验小学 林燕清

铭记历史，放飞希望 林子俊  泉港区诚平小学 刘月珍

是谁，永固了祖国江山 ——读《小兵

张嘎》有感
林筱彤 鲤城区实验小学 傅宝青

新中国崛起的背后 王丽筝  石狮市新湖中心小学 蔡玲玲

我爱我的祖国 梁诗艺 洛江区马甲中心小学 杜明珠

《大抗战》观后感 蔡晓霏 石狮市大仑中心小学 洪艳艳

缅怀抗日英雄 兰素芳 台商投资区百崎中心小学 黄安婷

骄傲的举动 艾钊霞 惠安县净峰中心小学 廖数明

忆史思今，珍惜美好生活——纪念抗日

战争胜利 70 周年
傅臻颖 鲤城区实验小学 傅宝青

“历史老人”说故事 吴育钦 泉港区仙境小学 陈艳红

振兴中华  人人有责 廖舒妍 安溪县第五小学 陈小珍

 - 5 -

英烈情怀在心中，祖国未来在手中 蔡彬彬 石狮市新湖中心小学 庄明雅

革命精神永远绽放 郭婉瑾 永春县仙夹中心小学 陈丽清

缅怀先烈，铸我国魂 苏  凡 泉州师院附属小学 徐健兰

继承先烈遗志奋勇前进 郑晓聪 永春县湖洋镇溪西小学 黄秀绸

抚今追昔，共创未来 王  静 惠安县辋川中心小学 江雪芬

我和我的祖国——读《南京大屠杀》有

感
林亚婕 永春县达山小学 姚清心

给姐姐的一封信 林颢正 泉州市第三实验小学 冯汉云

梦中魂 许雯雅  南安市柳城中心帽山小学 陈丽芬

张嘎伴我前进！ 陈宇杰 洛江区罗溪中心小学 黄永泉

勿忘国耻 施佳佳 晋江市青阳崇德小学 李奕红

反思国耻，走向阳光 黄  婕 永春县桃城中心小学 李海燕

中学组

一等奖

标题 姓名 学校 指导老师

缅怀先烈，忠贞爱国 张源泉  晋江市安海中学  朱  文

我以我血荐轩辕 廖邑雯 安溪一中 钟巧宝

沿着你们走过的路 戴佳妮 南安市洪新中学 黄幼娥

何以谈爱国 陈守本 泉港五中 张剑鹏

滴血筑英魂，就砺炼国锋 林江涛 台商投资区惠南中学 黄平飞

山河纪英魂，迈步从头越 林梅芳 泉港区惠华中学 王顺强

 - 6 -

读你，懂你，践行你 马小千 晋江市尚志中学 吴丽荫

为中华富强而读书 陈雅敏 晋江市陈埭民族中学 丁幼萍

万里青山眠忠魂 高  婕 安溪一中 钟巧宝

牢记历史振兴中华 陈讳萍 晋江市陈埭民族中学 伍跃辉

二等奖

标题 姓名 学校 指导老师

不忘昨日，拼搏今日，展望明日 陈婷婷 泉港一中 林舜锦

让中国声音响彻世界 黄雅彬 南安市南光中学 方鹏娥

抗日英雄 李丽源 安溪县慈山学校 郑永明

永远东方红 刘昕昕 安溪八中 凌碧梅

缅怀抗日英烈 林雅玲 南安市蓝园高级中学 黄志愿

英魂凝聚不朽丰碑 张  蓝 晋江市尚志中学 吴丽荫

夭夭桃花，七十华年 梁婉彬 安溪一中 钟巧宝

不屈的“民族魂” 陈晓兰 安溪县金火中学 陈明阳

熊熊战火凛凛中华威风——缅怀佟麟

阁
游佳倩 永春县崇贤中学 林鸿杰

勿忘使命，从我做起 陈文垚 泉港一中 林舜锦

祭歌 许小锐 晋江市安海中学 陈毓清

理性的强者，捍卫的先锋——纪念抗战

胜利 70 周年有感
蒋丹尼 惠安三中 林远峰

历史的丰碑 陈诗雅 德化县鹏祥中学 赖秀锥

在幸福的年代奋斗不息——观看电影

《小兵张嘎》有感
施晓钰 泉港二中 张丽莲

 - 7 -

牢记历史，圆梦中国 郭湘茹 南安市金桥中学 王清楚

因为爱 李晓均 晋江市季延初级中学 丁渊妮

读历史，知耻而后勇 卓欣欣 南安市石井厚德中学 戴天明

暮然回首，感悟所有 许婷婷 安溪八中 郑佳福

在烈火中永生读《烈火金刚》有感 杨培鸿 南安市金桥中学 曾评水

牢记历史  勿忘过去 张伟华 德化县鹏祥中学 赖秀锥

三等奖

标题 姓名 学校 指导老师

缅怀先烈 许书涵 晋江市季延初级中学 陈晓虹

永存的民族精神 覃  情 泉州十一中 林绍文

留取丹心照汗青 谢雅琪 晋江市尚志中学 吴丽荫

你，还记得吗 许若虹 安溪一中 钟巧宝

我是中国人，我为自己骄傲 许铭扬 安溪县慈山学校 郑永明

我们的“保护神” 邢君慧 晋江市安海中学 郑玉火

怀先烈，惜现在，创未来 王画楷 泉港五中 张剑鹏

缅怀先烈，振兴中华 吴锦玟 晋江市季延初级中学 吴  微

前者之师 后者不忘 苏丽梅 德化三中 叶高欢

永远铭记的痛 王嘉慧 晋江市安海中学 郑玉火

历史天空中的一轮红日 宋  驰 泉州东海中学 郭春玉

歌唱小小八路军 吴婉清 晋江市华侨中学 林晋燕

 - 8 -

勿忘国耻，为中华之崛起而读书 潘楚湘 晋江市江滨中学 邓  登

缅怀先烈，不忘国耻 刘慧雯 泉州十一中 林绍文

勿忘国耻，强我中华 卢云婷 惠安三中  林远峰

折菊一支祭英魂 肖泽扬 泉港五中 张剑鹏

牢记历史，做幸福的追梦人 林小宇 南安市南光中学 方鹏娥

牢记历史，兴我中华 林玛丽 永春三中 刘春耀

牢记历史，开创未来 林美玲 晋江市陈埭民族中学 伍跃辉

这是一首歌 李亦可 晋江市华侨中学 吴瑞红

牢记历史，奋发图强 连文珍 泉港二中 张传忠

少年强则国强——《小英雄雨来》读后

感
梁婧琪 南安市诗山中学 洪丽云

观《地道战》后引发的思考 廖燕茹
泉州师院附属培文实验高

中
林小青

英雄的史诗，血肉的长城 林其亮 南安诗山中学 郭丽锦

缅怀抗日英烈，践行社会主义核心价值

观
林小榕 永春三中 刘春治

勿忘国耻，振兴中华 黄晓莹 南安市温成中学 洪孝添

历史无言 精神不朽 黄晓妃 安溪县华侨职业中专学校 苏炎地

铭记历史  珍爱和平 赖晓洁 德化六中 陈秋桔

那年卢沟桥 郭俊杰 泉港二中 陈长明

千古爱国情 黄秋苗 台商投资区惠南中学 黄平飞